AUTÓGRAFO 4794
(Enc. p/Ofício nº 632/2022)

PROJETO DE LEI Nº 132/2021
(Autoria: Vereador Hiroshi Bando)

ASSUNTO: “Dispõe sobre a denominação de “José Antonio Franco – Nico Franco”, à nova praça que está sendo construída, situada na entrada lateral do Mercado Municipal Maria Elias de Godoy Camargo “Dona Lica”, conforme especifica”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, AILTON FUMACHI, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 74ª Sessão Ordinária, realizada ontem, o Plenário aprovou, por unanimidade, o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Na entrada lateral do Mercado Municipal Maria Elias de Godoy Camargo “Dona Lica”, na Av. Luiz Scavone, está sendo construída uma praça e trata-se de um novo projeto e que não possui nome oficial.

§ 1º. Consigno, a praça passa a denominar-se: “PRAÇA JOSÉ ANTONIO FRANCO”

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, por unanimidade, sem emendas. Ao Sr. Prefeito Municipal para os devidos fins”.  Itatiba, 10/08/2022. a) Junior Cecon, Presidente.
NADA MAIS. Eu, _______________________________ Gabriel Carra Porto Silveira, Diretor Legislativo, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa, de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal. Palácio 1º de Novembro, 11 de agosto de 2022.

JUNIOR CECON
Presidente em exercício da Câmara Municipal